
1 
 

      

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, 

socijalnu skrb, civilno društvo 

i hrvatske branitelje 

KLASA: UP/I-550-04/25-01/9 

URBROJ: 2186-07/5-25-3 

Varaždin, 31. srpnja 2025. 

 

Varaždinska županija, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i 

hrvatske branitelje, OIB: 15877210917, na temelju članka 31. Zakona o humanitarnoj pomoći 

(„Narodne novine“, broj 156/23. u daljnjem tekstu: Zakon) povodom zahtjeva udruge pod 

nazivom New Century Lions Club, „Varaždin Millennium“, OIB: 35368977014, sa sjedištem u 

Varaždinu, Gospodarska ulica 29c, zastupane po predsjednici Andrijani Rožman, OIB: 

66959675438, u predmetu davanja odobrenja za provođenje humanitarne akcije, donosi  

 

R J E Š E N J E 

 

1. Stalnom prikupljaču humanitarne pomoći, udruzi New Century Lions Club, „Varaždin 

Millennium“, sa sjedištem u Varaždinu, Gospodarska ulica 29c, odobrava se zahtjev za 

provođenje humanitarne akcije, pod nazivom HUMANITARNI ŠPANCIRFEST 2025 u 

razdoblju od 12.08.2025. do 15.09.2025. godine sukladno dostavljenom Planu provođenja 

humanitarne akcije. 

 

2. Humanitarnoj akciji iz točke 1. ovoga rješenja dodjeljuje se oznaka vrste PHO te će se u 

Evidenciji humanitarnih akcija upisati pod evidencijskom oznakom: VŽ-HA/PHO-25-7. 

 

3. Izvršnošću ovoga rješenja organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa 

humanitarne akcije i pravo preuzimanja QR koda humanitarne akcije koja se provodi u svrhu 

PHO u smislu Zakona te je dužan prilikom provedbe i oglašavanja humanitarne akcije na 

odgovarajući način istaknuti logotip i QR kod humanitarne akcije, kao i logotip i OR kod 

za stalno prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći. 

 

4. Financijska sredstva u okviru humanitarne akcije iz točke 1. ovoga rješenja prikupljat će se 

na transakcijskom računu za humanitarnu akciju, IBAN broj: HR0823400091511337685 

otvorenom kod  Privredne banke Zagreb d.d. Zagreb. 

 

5. Organizator humanitarne akcije dužan je ovom tijelu dostaviti Izvješće o provedenoj 

humanitarnoj akciji, u roku od trideset dana od dana završetka humanitarne akcije te konačno 

izvješće u roku od petnaest dana nakon posljednje transakcije vezane uz provedenu 

humanitarnu akciju na propisanom obrascu.  

 

6. Žalba protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.  

 

 



2 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Udruga New Century Lions Club „Varaždin Millennium“, sa sjedištem u Varaždinu, 

Gospodarska ulica 29c, upisana u Registar udruga Republike Hrvatske, registarski broj: 

05000973, OIB: 35368977014,  (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) kojem je rješenjem 

Varaždinske županije, Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske 

branitelje, KLASA: UP/I-550-03/24-01/9,  URBROJ: 2186-07/5-24-11, od dana 27.11.2024.  

priznat status stalnog prikupljača humanitarne pomoći, podnijela je dana  29.07.2025., Zahtjev 

za provođenje humanitarne akcije (u daljnjem tekstu: Zahtjev). 

 

 

Zahtjev je osnovan. 

 

Uz zahtjev za izdavanje rješenja o odobrenju provođenja humanitarne akcije dostavljena je i 

slijedeća propisana dokumentacija: 

1. Plan provođenja humanitarne akcije 

2. Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći 

3. Dokaz o otvorenom računu za humanitarnu akciju IBAN: HR0823400091511337685 

otvorenom kod Privredne banke Zagreb d.d. Zagreb. 

4. Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, Poslovni broj: Su-Ukpe-156672/2024 od 

dana od 31. srpnja 2024. godine, da se protiv udruge New Century Lions Club „Varaždin 

Millennium“ ne vodi kazneni postupak 

5. Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, Poslovni broj: Su-Ukpe-156659/2024 od 31. 

srpnja 2024. godine, da se protiv Domagoja Marića, odgovorne osobe ne vodi kazneni 

postupak. 

6. Suglasnost pravne osobe, Udruge "Novi put" Varaždin, za pokretanje humanitarne akcije. 

 

 

Uvidom u Plan provođenja humanitarne akcije proizlazi da se humanitarna akcija pod nazivom  

HUMANITARNI ŠPANCIRFEST 2025 u razdoblju od 12.08.2025. do 15.09.2025. godine. Cilj 

humanitarne akcije je prikupljanje financijskih sredstava za Udrugu Novi put Varaždin, za 

pomoć akciji „Nedjeljni ručak za beskućnike“. Budući da za dane vikenda prehrana nije 

organizirana, korisnici u objektu imaju na raspolaganju kuhinju sa štednjakom, hladnjakom i 

ostavom koju koriste za pripremu obroka. Korisnici prenoćišta se dugi niz godine bore s 

problemom nedostatka organiziranog obroka nedjeljom i pribavljanja namirnica za obroke 

tijekom vikenda. Iznos planiranih financijskih sredstava potrebnih za podmirenje potrebe 

korisnika je 2.000,00 EUR (slovima: dvijetisuće eura) 

 

Humanitarna pomoć prikupljati će se na način da će se organizirati putem zamolbi za donacije 

na za vrijeme trajanja varaždinskog Špancirfesta 2025. te pisanim pozivima za donaciju pravnim 

osobama, dok će se uplate zaprimati na račun broj HR0823400091511337685 otvoren za 

humanitarnu akciju. 

 

Uvidom u Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći s kriterijima raspodjele pomoći 

proizlazi da će se financijska sredstva prikupljena tijekom humanitarne akcije, a na temelju 

suglasnosti Udruge Novi put Varaždin, sva prikupljena sredstva tijekom ove humanitarne akcije 

uplatiti će se na račun Udruge Novi put Varaždin. 



3 
 

 

Tijekom postupka, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske 

branitelje Varaždinske županije, je po službenoj dužnosti,  pribavio je slijedeće dokaze:  

 

1. Izvadak iz registra udruga Republike Hrvatske izdan od strane Varaždinske županije, 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske branitelje, KLASA: 

UP/I-550-04/25-01/9, URBROJ: 2186-07/5-25-2. od dana 31. srpnja 2025. godine o upisu 

udruge New Century Lions Club „Varaždin Millennium“, u Registar udruga Republike 

Hrvatske pod registarskim brojem 05000973. 

 

Uvidom u zaprimljenu dokumentaciju, podatke navedene u Zahtjevu, kao i temeljem dokaza 

pribavljenih po službenoj dužnosti, utvrđeno je da Podnositelj zahtjeva ispunjava sve Zakonom 

propisane uvjete da se istom odobri provođenje humanitarne akcije pod nazivom 

HUMANITARNI ŠPANCIRFEST 2025 u razdoblju od 12.08.2025. do 15.09.2025. godine., te 

je valjalo odlučiti kao u izreci ovoga rješenja. 

 

Humanitarnoj akciji HUMANITARNI ŠPANCIRFEST 202“ iz točke 1. izreke sukladno članku 

3. Pravilnika o vrstama i oznakama vrsta humanitarnih akcija, sadržaju evidencijske oznake 

humanitarne akcije i izgledu logotipa i sadržaju QR koda za prikupljanje humanitarne pomoći  

(„Narodne novine“, br. 14/24., u daljnjem tekstu Pravilnik) dodjeljuje se oznaka vrste PHO, te 

se istoj sukladno članku 5. Pravilnika dodjeljuje evidencijska oznaka: VŽ-HA/PHO-25-7. 

 

Sukladno članku 34. stavku 2. Zakona izvršnošću rješenja o odobrenju provođenja humanitarne 

akcije organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa humanitarne akcije i pravo 

preuzimanja QR koda, čiji je izgled propisan člankom 11. Pravilnika. Organizator humanitarne 

akcije dužan je, sukladno članku 17. stavak 3. i članku 25. Zakona, prilikom provedbe i 

oglašavanja humanitarne akcije na odgovarajući način javno istaknuti logotip i QR kod 

humanitarne akcije, kao i logotip i OR kod za stalno prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći. 

 

Organizator humanitarne akcije dužan je, sukladno članku 27. Zakona, dostaviti ovom 

nadležnom upravnom tijelu izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji kroz Elektroničku 

evidenciju, sukladno Pravilniku o obrascima za prikupljanje humanitarne pomoći („Narodne 

novine“, br. 14/24.), i to: redovito izvješće  u roku od 30 dana od dana završetka humanitarne 

akcije, privremeno izvješće u roku od 90 dana od dana završetka humanitarne akcije, a nakon 

toga svakih 90 dana do potpunog utroška sredstava koja se nalaze na računu za humanitarnu 

akciju, odnosno svakih 90 dana do potpune podjele materijalnih dobara, te konačno izvješće u 

roku od 15 dana nakon posljednje radnje povezane s provedenom humanitarnom akcijom. 

 

Točka 6. izreke ovoga rješenja temelji se na članku 35. stavku 3. Zakona. 

 

Ovo rješenje i žalba izjavljena na isto, oslobođeni su od naplate upravne pristojbe temeljem 

članka 9. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16. i 114/22.). i u skladu 

s napomenom uz Tarifni broj 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 

156/22.). 

 

 

 



4 
 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

 

Protiv ovoga rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, u roku od 15 dana od dana 

primitka rješenja. 

Žalba se predaje ovom tijelu u pisanom obliku, neposredno ili putem pošte, a može se 

izjaviti i usmeno na zapisnik ili dostaviti na adresu elektroničke pošte: pisarnica@vzz.hr. 

Podnositelj zahtjeva se može, sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku 

(„Narodne novine“, broj 47/09. i 110/21.)  odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na 

zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.  

Na žalbu se ne plaća pristojba prema Tar. broju 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi 

(„Narodne novine“ broj  156/22). 

 

 

SAVJETNIK ZA  

PRAVNE POSLOVE 

 

                                           Kruno Šenbaum, mag. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Udruga New Century Lions Club, „Varaždin Millennium“, Gospodarska ulica 29c, 42000 Varaždin, putem el. 

pošte; 

2. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 

Uprava za socijalnu politiku, Trg Nevenke Topalušić 1, 10000 Zagreb; 

3. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Porezna uprava, Područni ured Varaždin, Graberje 1, 42000 Varaždin; 

4. Policijska uprava Varaždinska, Policijska postaja Varaždin, Augusta Cesarca 18, 42000 Varaždin;  

5. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10 000 Zagreb; 

6. Evidencija, ovdje; 

7. Pismohrana, ovdje. 

mailto:pisarnica@vzz.hr

		2025-07-31T09:19:13+0200
	Kruno Šenbaum




